
SVENSKA KYRKAN I LOS CRISTIANOS 
 

 

 

En betydande och viktig mötesplats för svenskar och övriga skandinaver på Teneriffa har under 

åren varit Svenska kyrkan. Casa Sueca, Sjömanskyrkan och nu Svenska kyrkan i utlandet, ja 

kärt barn har många namn men inriktningen har alltid varit densamma. Att få vara kyrkan bland 

människor som befinner sig på södra Teneriffa, att vara samlingsplats och träffpunkt, där man 

firar gudstjänst och kan uppleva stillhet mitt i semestervimlet. 

  

Svenska kyrkan i utlandet tog över verksamheten och lokalerna under slutet av 1980-talet för 

att bygga om och sedermera inviga kyrkorummet i december 1990. Den gamla trädgården hade 

fått både tak och golv och blivit en fantastisk kyrka mitt i byn. Detta har varit charmen att få 

vara Guds förlängda röst mitt i verkligheten, chansen att samtidigt vara bullkyrka, 

medmänniska, hjälpande hand, förmedlare av trygghet och ömhet. För att inte tala om alla 

underbara möten med brudpar som kommit för sin vigsel, den viktigaste dagen i deras liv. 

 

Sommaren 2002 fick vi, Pelle och Katarina 

Folkesson, ett telefonsamtal från Svenska kyrkan i 

utlandets kansli i Uppsala med en förfrågan om vi 

kunde åka till Teneriffa för att vara vikarier som 

föreståndare och husmor. Vi fick hela helgen på oss 

att fundera men de ville gärna ha ett svar redan på 

måndag morgon. Vår första fråga – Var ligger 

Teneriffa? Kanarieöarna? Dit skulle vi ju aldrig åka! 

Så fram med kartboken, samtala med vår dåvarande 

kyrkoherde samt kyrkorådets ordförande. Är det 

möjligt för oss att vara tjänstlediga 9 månader? Svaren var positiva från båda, under 

förutsättning att ”ni fixar vikarier till era uppgifter samt sätter in dem i arbetet”. Inga problem 

kan man tycka men vi skulle på de 50 dagarna som var kvar tills vi förväntades att vara på plats 

den 17/9 år 2002, fixa detta, ha semester, åka till Skottland två veckor för bröllop för vår äldsta 

dotter, hyra ut huset, magasinera våra möbler dessutom förbereda familj (förälder, barn och 

barnbarn) på att nu lämnar vi tryggheten i S:t Staffans församling i Staffanstorp för detta 

äventyr. 

 

Los Cristianos på södra Teneriffa är ett turistmål för skandinaver under vinterhalvåret och är 

en välkänd kurort med en infrastruktur som är anpassad för rörelsehindrade. Många nordbor 

bor av hälsoskäl här under vinterhalvåret. Svenska kyrkan har ett utmärkt läge vid 

strandpromenaden. Byggnaden pryds med de skandinaviska flaggorna och känns igen på de 

blå-gula markiserna. Kyrkans cafeteria med läsrum och bibliotek är en välbesökt mötesplats.  

Kyrkan har blivit en fast punkt för dem som är vana att gå i kyrkan och den något ovane 

gudstjänstbesökaren attraheras av den enkelhet och spontanitet som präglar andaktslivet i 

kyrkan. Det finns tillgång till svenska och norska dagstidningar samt tidskrifter. I anslutning 

till cafeterian finns biblioteket med 6-7000 volymer. Biblioteket är öppet tre gånger i veckan 

under högsäsong.  

 

Svenska kyrkans ansvarsområde är området söder om Teide. I första hand skall kyrkan fira 

gudstjänster och förrätta kyrkliga handlingar, främst vigslar och dop. Vidare erbjuds 

programverksamhet, samtalsgrupper samt musik- och körverksamhet..  
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Målgrupperna för kyrkans verksamhet är de människor som vistas hela eller del av året på 

Teneriffa. Svenskar som bildat familj och stadigvarande bor 

på Teneriffa. De som bor på ön halvårsvis från oktober till 

april men också turisterna som gör kortare besök, allt från en 

till kanske fyra veckor. Vintersols och Mar y Sols patienter är 

en grupp som kyrkan erbjuder omsorg. Liksom svenska 

fångar på Teneriffas fängelse La Esperanza och uteliggare i 

Los Cristianos. Patienterna på sjukhusen Hospital Costa 

Adeje och Clinica Hospiten Sur besöks av kyrkans personal. 

Svenska ungdomar som arbetar i turistbranschen samt au-

pairer är grupper som är viktiga att söka kontakt med. 

 

Hur är det att vara ”SKUT-präst” på Teneriffa kan man undra. Kyrkan har varit en 

säsongskyrka och då varit bemannad med emerituspräster under höst och vår. Det har varit en 

prästtjänst under säsongerna vilket har inneburit en stor arbetsbörda på tjänsteinnehavaren. 

Från hösten 2007 har kyrkan en egen kyrkoherdetjänst med ett förordnande på fem år. Detta 

innebär att kyrkan kan var öppen och erbjuda gudstjänster och förrättningar under längre 

perioder.  

 

Svenska kyrkan i utlandet både i Los Cristianos och 

på övriga platser världen runt vill efter lokala förutsättningar verka som evangeliskt-lutherskt 

trossamfund. I centrum står gudstjänstlivet med Guds ord, 

sakramenten, undervisningen och 

diakonin. Likaså kris-och 

katastrofberedskap i samverkan med 

konsulatet i Las Palmas, frivilliga 

medhjälpare, kyrkvärdar, kyrkorådet, 

Skandinaviska och Norska klubben 

och Norska kyrkan.  

Varje söndag firas söndagsgudstjänst 

eller söndagsmässa. Det erbjuds minst ett nattvardstillfälle per vecka 

vilket känns som en självklarhet. Vidare firas det temagudstjänster, till 

exempel Taizégudstjänster. Dessa har varit en del i 

kvällsprogramverksamheten. Varje måndag, tisdag och torsdag leder personalen 

morgonandakterna. Morgonmässa firas varje onsdag morgon vilket är mycket uppskattat. 

Dessutom erbjuds församlingsbor och gäster att hålla morgonbön på fredagar. 

Uppgiften att kyrkan i Los Cristianos skall vara ekumeniskt samlande fungerar i personliga 

relationer. Samarbetet med katolska kyrkan har förbättrats. Evangeliska tyska kyrkan (EDK) 

har gudstjänst i vår kyrka två söndagar i månaden. Vi har samarbete med norska kyrkan på 

Gran Canaria. Från hösten 2007 har den norska prästen fått avlastning med en norsk diakon. 

 

Sammanfattningsvis kan man säga att förutsättningarna för Svenska kyrkans 

verksamhet i Los Cristianos är goda. Det finns efterfrågan på kyrkan som 

kyrka, det finns en personalgrupp som har ett bra samarbete och det finns en 

enkel och tydlig målformulering utarbetad av personalen och kyrkorådet. Under de senaste åren 

har det kommit omkring 35 000 besökare årligen, ca 10 000 personer har besökt gudstjänster 

och andakter. Mellan 70 och 90 par har kommit för att vigas, några barn och vuxna döps varje 

säsong, även begravningar/minnesstunder genomförs. En annan viktig del av församlingslivet 
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är kyrkans musik och körverksamhet både som social samlingspunkt men framförallt som en 

del i gudstjänstlivet. Till kvällsprogram och samlingar kom nästan 

4 000 besökare, så visst har kyrkan en stor betydelse i Los Cristianos. 

 

 

Vi tackar för oss och inser att våra nio månader på Teneriffa blev fem innehållsrika och givande 

år tillsammans med alla härliga människor som vi mött. Anställda, frivilliga, kyrkoråd samt 

givetvis kyrkans alla gäster - många har blivit våra vänner som vi med jämna mellanrum längtar 

efter. Vi önskar Los Cristianos kyrka och församling Guds välsignelse inför en ny och 

spännande framtid. 

 

Mera information finns på hemsidan: www.skut.svenskakyrkan.se/teneriffa/  

 

Katarina och Pelle Folkesson 

New York den 28 november 2007 

 

Kantor Birgitta Ödemark. 
Bild: Birgitta Berglund  
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